
53 市町村名 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 357,729 7.6 350,904 6.5 △ 1.9 367,066 6.4 4.6 371,608 5.8 1.2 412,399 7.3 11.0

 地 方 譲 与 税 43,892 0.9 42,073 0.8 △ 4.1 39,316 0.7 △ 6.6 38,433 0.6 △ 2.2 37,994 0.7 △ 1.1

 地方消費税交付金 45,475 1.0 41,563 0.8 △ 8.6 44,232 0.8 6.4 44,156 0.7 △ 0.2 43,248 0.8 △ 2.1

歳  地 方 交 付 税 1,688,454 35.9 1,684,806 31.3 △ 0.2 1,679,865 29.4 △ 0.3 1,757,621 27.6 4.6 1,814,950 32.1 3.3

 分担金・負担金 50,214 1.1 60,426 1.1 20.3 34,708 0.6 △ 42.6 39,374 0.6 13.4 41,954 0.7 6.6

 使用料・手数料 88,157 1.9 89,417 1.7 1.4 92,160 1.6 3.1 91,872 1.4 △ 0.3 93,280 1.6 1.5

 国 庫 支 出 金 630,405 13.4 885,018 16.5 40.4 739,824 13.0 △ 16.4 877,942 13.8 18.7 700,866 12.4 △ 20.2

 県  支  出  金 230,369 4.9 260,471 4.8 13.1 301,367 5.3 15.7 324,660 5.1 7.7 247,976 4.4 △ 23.6

 財  産  収  入 9,398 0.2 12,027 0.2 28.0 26,262 0.5 118.4 6,301 0.1 △ 76.0 26,431 0.5 319.5

 繰    入    金 252,483 5.4 210,658 3.9 △ 16.6 449,811 7.9 113.5 301,732 4.7 △ 32.9 247,968 4.4 △ 17.8

 繰    越    金 56,892 1.2 206,562 3.8 263.1 241,572 4.2 16.9 478,245 7.5 98.0 304,839 5.4 △ 36.3

 諸    収    入 71,289 1.5 125,954 2.3 76.7 73,735 1.3 △ 41.5 92,807 1.5 25.9 364,723 6.4 293.0

入  地    方    債 1,125,672 24.0 1,362,582 25.3 21.0 1,576,197 27.6 15.7 1,853,196 29.1 17.6 1,206,819 21.3 △ 34.9

　　 うち臨時財政対策債 110,272 2.3 103,282 1.9 △ 6.3 160,297 2.8 55.2 184,496 2.9 15.1 131,819 2.3 △ 28.6

 そ    の    他 46,585 1.0 43,486 0.8 △ 6.7 41,979 0.7 △ 3.5 101,207 1.6 141.1 118,077 2.1 16.7

 歳  入  合  計 4,697,014 100.0 5,375,947 100.0 14.5 5,708,094 100.0 6.2 6,379,154 100.0 11.8 5,661,524 100.0 △ 11.2

    うち  うち一般財源等 2,583,029 55.0 2,689,314 50.0 4.1 3,042,491 53.3 13.1 3,430,541 53.8 12.8 3,076,954 54.3 △ 10.3

    うち　うち経常一財等 1,910,046 40.7 1,882,581 35.0 △ 1.4 1,904,150 33.4 1.1 1,949,568 30.6 2.4 2,042,675 36.1 4.8

    人    件    費人    件    費 625,261 13.9 609,866 11.9 △ 2.5 633,139 12.8 3.8 582,138 10.1 △ 8.1 649,301 12.9 11.5

    扶    助    費扶    助    費 435,299 9.7 438,345 8.5 0.7 423,448 8.5 △ 3.4 487,667 8.4 15.2 511,704 10.2 4.9

    公    債    費公    債    費 627,621 14.0 619,273 12.1 △ 1.3 665,945 13.4 7.5 943,789 16.3 41.7 904,307 18.0 △ 4.2

歳  義務的経費計 1,688,181 37.6 1,667,484 32.5 △ 1.2 1,722,532 34.7 3.3 2,013,594 34.9 16.9 2,065,312 41.1 2.6

    普通建設事業費普通建設事業費 1,513,578 33.7 1,981,206 38.6 30.9 2,194,251 44.2 10.8 2,655,553 46.0 21.0 1,749,597 34.8 △ 34.1

      うち　うち単独事業費 503,243 11.2 902,094 17.6 79.3 1,058,067 21.3 17.3 2,061,772 35.7 94.9 1,026,439 20.4 △ 50.2

    災害復旧事業費災害復旧事業費 0 0.0 0 0.0 613 0.0    皆増 38,591 0.7 6195.4 4,338 0.1 △ 88.8

    失業対策事業費失業対策事業費 21,998 0.5 563 0.0 △ 97.4 564 0.0 0.2 665 0.0 17.9 0 0.0    皆減

 投資的経費計 1,535,576 34.2 1,981,769 38.6 29.1 2,195,428 44.3 10.8 2,694,809 46.7 22.7 1,753,935 34.9 △ 34.9

 物    件    費 455,259 10.1 457,848 8.9 0.6 428,351 8.6 △ 6.4 428,827 7.4 0.1 421,929 8.4 △ 1.6

 維 持 補 修 費 14,668 0.3 16,728 0.3 14.0 14,089 0.3 △ 15.8 14,030 0.2 △ 0.4 12,663 0.3 △ 9.7

 補  助  費  等 323,702 7.2 384,575 7.5 18.8 320,264 6.5 △ 16.7 272,519 4.7 △ 14.9 254,918 5.1 △ 6.5

    うち　うち一組負担金 220,509 4.9 209,561 4.1 △ 5.0 212,968 4.3 1.6 182,269 3.2 △ 14.4 152,253 3.0 △ 16.5

出  繰    出    金 265,338 5.9 256,912 5.0 △ 3.2 254,133 5.1 △ 1.1 308,095 5.3 21.2 269,608 5.4 △ 12.5

 積    立    金 207,728 4.6 368,299 7.2 77.3 24,692 0.5 △ 93.3 32,245 0.6 30.6 246,791 4.9 665.4

 投資･出資･貸付金 0 0.0 760 0.0    皆増 360 0.0 △ 52.6 10,196 0.2 2732.2 360 0.0 △ 96.5

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,490,452 100.0 5,134,375 100.0 14.3 4,959,849 100.0 △ 3.4 5,774,315 100.0 16.4 5,025,516 100.0 △ 13.0

 形  式  収  支 206,562 241,572 748,245 604,839 636,008

 実  質  収  支 182,388 179,991 470,976 601,714 625,908

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,002,247 △ 1.2 2,044,347 2.1 2,126,949 4.0 2,138,193 0.5

 財 政 力 指 数 0.22 0.00 0.22 0.00 0.21 △ 0.01 0.21 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 8.0 0.2 9.3 1.3 10.6 1.3 10.8 0.2

 将来負担比率 22.0 △ 42.2 51.5 29.5 50.5 △ 1.0 27.1 △ 23.4

 経 常 収 支 比 率 100.9 △ 0.1 101.1 0.2 98.2 △ 2.9 98.3 0.1

 積立基金現在高 2,242,788 9.7 1,817,669 △ 19.0 1,821,583 0.2 2,120,406 16.4

    財調基金現在高財政調整基金 935,906 28.8 745,113 △ 20.4 736,699 △ 1.1 811,984 10.2

    減債基金現在高減債基金 449,584 0.1 449,653 0.0 449,711 0.0 449,790 0.0

    特目基金現在高その他特定目的基金 857,298 △ 1.4 622,903 △ 27.3 635,173 2.0 858,632 35.2

 地方債現在高 7,744,010 12.3 8,769,841 13.2 9,805,966 11.8 10,235,972 4.4

　　 うち臨時財政対策債 968,883 6.3 1,077,022 11.2 1,051,652 △ 2.4 1,052,647 0.1

 税徴収率(合計) 96.7 △ 0.3 97.2 0.5 96.7 △ 0.5 97.0 0.3

 税徴収率(市町村民税) 96.9 0.2 97.7 0.8 98.0 0.3 98.2 0.2

 税徴収率(固定資産税) 96.3 △ 0.7 96.3 0.0 94.7 △ 1.6 94.1 △ 0.6

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

53 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 地    方    税 358 351 367 372 412  人    件    費 625 610 633 582 649

 地 方 交 付 税 1,688 1,685 1,680 1,758 1,815  扶    助    費 435 438 423 488 512

 国 庫 支 出 金 630 885 740 878 701  公    債    費 628 619 666 944 904

 県  支  出  金 230 260 301 325 248  普通建設事業費 1,514 1,981 2,194 2,656 1,750

 繰    入    金 252 211 450 302 248  失業対策事業費 22 1 1 1 0

 諸    収    入 71 126 74 93 365  物    件    費 455 458 428 429 422

 地    方    債 1,126 1,363 1,576 1,853 1,207  補  助  費  等 324 385 320 273 255

 そ    の    他 342 495 520 798 666  そ    の    他 487 642 295 401 534

 歳  入  合  計 4,697 5,376 5,708 6,379 5,662  歳  出  合  計 4,490 5,134 4,960 5,774 5,026

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 経常収支比率 101.0 100.9 101.1 98.2 98.3

 実質公債費比率 7.8 8.0 9.3 10.6 10.8

 将来負担比率 64.2 22.0 51.5 50.5 27.1

 積立基金現在高 2,045 2,243 1,818 1,822 2,120

 地方債現在高 6,894 7,744 8,770 9,806 10,236

　うち臨財債現在高 911 969 1,077 1,052 1,053
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